SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-032/2023, SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO PURO DE VEHICULOS UTILITARIOS, SOLICITADO POR DIVERSAS DEPENDENCIAS
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Pacla Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién
IV, 25 fracciones IIl, IV, V y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion Plblica para el Estado
de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién
V vy demés relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administraciéon, contando ademéas con la
presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal;
Lic. José Antonio Davila Torres, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana;
C.P. Patricia Graciela Torres Gauna, en representacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; Lic. Juan Francisco Espinoza Guajardo, en representacion de la Secretaria de
Economia y la Lic. Denisse Arrambide Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Plblica Estatal, y los representantes de la Unidad Requirente y Usuaria de los servicios
cuyas firmas se encuentran en la presente acta, asf mismo y de conformidad con lo establecido en el
artfculo 28 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado, para la
presente contratacién se cuenta con la participacién del testigo social C. Lic. Macrina Cabello Jiménez, se
procede a informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 22 de junio del 2023, dia y momento sefialados en |z Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Quealas13:00 horas del dia 22 de junio del 2023, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de Aclaraciones,
con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén, en correlacion con
lo sefalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley,

Acto seguido una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de las UNIDADES REQUIRENTES Y
USUARIAS, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente
inscritos:
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1 | APARTADO 2.1.1 REQUISITOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS | Proveedor 22/06/2023
INTERESADOS AL MOMENTO DE SU INSCRIPCION INCISO B) « ¢ES | 613 09:20:03 a.m.
SUFICIENTE PRESENTAR LA ULTIMA COMPULSA DE ESTATUTOS
PARA ACREDITAR LAS REFORMAS Y MODIFICACIONES A LA
SOCIEDAD?

Respuesta: Si se acepta su propuesta.
2 | APARTADO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | Proveedor 22/06/2023
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA | 613 08:21:22 a.m.
PROPUESTA TECNICA « SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA LICITANTE SOLO PUEDA
ANTEFIRMAR LAS HOJAS QUE INTEGREN LA PROPUESTA TECNICA

Respuesta: La documentacidon que integra la propuesta deberd estar firmada de manera autégrafa
por el representante legal en el espacio designado para ello, el resto de la documentacién que no
contenga un espacio designado por |a convocante para firma podré ser antefirmada.

3 | APATADO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | Proveedor 22/06/2023

TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA | 613 09:22:19 a.m. %

PROPUESTA TECNICA INCISO S) « SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACLARAR SI LOS CATALOGOS TECNICOS DE LAS PARTIDAS,
¢DEBERAN SER ENTREGADOS CON FIRMA AUTOGRAFA DEL
REPRESENTANTE LEGAL EN CADA UNA DE SUS HOJAS O ES
SUFICIENTE RUBRICAR LA PORTADA DEL CATALOGO INICIAL POR
PARTE DEL LICITANTE?

Respuesta: La documentacién que integra la propuesta debera estar firmada de manera autografa
por el representante legal en el espacio designado para ello, el resto de la documentacién que no
contenga un espacio designado por la convocante para firma podré ser antefirmada.

4 | APARTADO 7.3 INSPECCIONES «SE SOLICITA DETALLAR EN QUE
CONSISTE EL TIPO DE INSPECCIONES Y/O VISITAS AL LICITANTE
DURANTE EL PROCESO DE LICITACION Y POSTERIOR
ADJUDICACION « PARA LLEVAR A CABO LAS INSPECCIONES Y/O
VISITAS SENALADAS EN EL PUNTO DE REFERENCIA, LA | Proveedor | 22/06/2023
CONVOCANTE NOTIFICARA A LA LICITANTE EL PROCEDIMIENTO 613 Q9:ZA:558.M0
MEDIANTE EL CUAL SE LLEVARAN A CABO? » SE SOLICITA QUE LA
VISITA SE REALICE AL PROVEEDOR DE LA LICITANTE EN DONDE SE
ENCUENTRAN FISICAMENTE EL PARQUE VEHICULAR
RESGUARDADO.

Respuesta: De conformidad con lo establecido en el punto 7.3 de las bases la unidad convocante
podré visitar las instalaciones de los participantes en cualquier momento para verificar la
informacién presentada, asi como durante la vigencia del contrato para verificar que cumplan con
las especificaciones y requisitos de calidad requeridos. Para llevar a cabo las inspecciones
senaladas, la convocante notificard previamente el procedimiento y logistica mediante el cual se
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APARTADO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES « EN CASO DE
QUE SE EXCEDA DEL PLAZO DE DEVOLUCION DE LOS VEHICULOS
AL CONCLUIR EL CONTRATO, ¢LA CONVOCANTE CUBRIRA LAS
RENTAS, GASTOS QUE SE DEVENGUEN Y COBERTURA DE DANOS
SOBRE LOS BIENES ARRENDADOS CAUSADOS POR NEGLIGENCIA
Y/O MAL USO DE LA CONVOCANTE? « ¢AL TERMINAR EL
CONTRATO SERAN DEVUELTAS TODOS LOS BIENES
ARRENDADOS? SE SOLICITA ACLARAR: A) TIEMPO DE
DEVOLUCION, B) PROCESO DE DEVOLUCION Y C) EN CASO DE QUE
SE EXCEDA DEL PLAZO DE DEVOLUCION DEL CONTRATO Sl
CUBRIRA LAS RENTAS, GASTOS QUE SE DEVENGUEN Y
COBERTURA DE DANOS SOBRE LOS BIENES ARRENDADOS
CAUSADOS POR NEGLIGENCIA Y /O MAL USO DE LA CONVOCANTE.

Proveedor
613

22/06/2023
09:25:14 a.m.

Respuesta: De conformidad con lo establecido en la ficha técnica en caso de resultar adjudicado,
aceptara los vehiculos en las condiciones en las que se encuentren al concluir el arrendamiento. La
devolucién de las unidades se realizara 30 dias hébiles posteriores al vencimiento del contrato, en
las oficinas y/o edificios oficiales del Gobierno del Estado que se determinen por la Unidad
Requirente. El proceso de devolucién se establecerd de manera conjunta con la convocante vy el
licitante ganadeor,

6

APARTADO 10.1 FORMA DE PAGO - ¢(LA CONVOCANTE CUENTA
CON LA AUTORIZACION PRESUPUESTARIA PLURIANUAL PARA EL
ARRENDAMIENTO OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION DURANTE
LA VIGENCIA DEL CONTRATO? » EN CASO DE RESULTAR LICITANTE
GANADOR, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ENTREGAR PARA EL
EXPEDIENTE COPIA DE LA AUTORIZACION PRESUPUESTARIA.

Proveedor
613

22/06/2023
09:28:43 a.m.

Respuesta: Si se cuenta con |la autorizacién presupuestaria plurianual para el objeto del presente

concurso, podra ser proporcionada una copia del mismo al adjudicado.

7

APARTADO 10.1 FORMA DE PAGO EN CASO DE SER GANADOR DE
LA LICITACION: « SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE LAS
FACTURAS DE RENTASY GASTOS DE ARRENDAMIENTO SE PUEDAN
ENVIAR DE MANERA DIGITAL (PDF Y XML) MEDIANTE CORREO
ELECTRONICO. « ¢A QUIEN SE LE ESTARIA ENVIANDO LA FACTURA
ELECTRONICA? - ¢PUEDEN PROPORCIONAR LOS SIGUIENTES
DATOS: NOMBRE, CONTACTO Y CORREO ELECTRONICO? -« ¢SE
ENCUENTRA PREVISTO POR LA CONVOCANTE, EL PRESUPUESTO
PARA PAGO DE INTERESES MORATORIOS, EN CASO DE
INCUMPLIMIENTO DE LA CONVOCANTE EN EL PAGO PUNTUAL Y
EN EL PLAZO DEL CONTRATO REFERIDO EN LAS BASES?

Proveedor
613

22/06,/2023
09:30:02 a.m.

Respuesta: La informacién relativa a la facturacién se ajustara a la

legislacién aplicable y le serd

proporcionada al licitante ganador. No se tiene considerado el pago de intereses moratorios.

8 APARTADO 12.2 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL Proveedor 22/06/2023
CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. - SE SOLICITA 613 09:31:23 a.m.
ACLARAR QUE EN LA CONSTITUCION DE LNBARANTIA ES EL 20% ,

3
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DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO INCLUYENDO EL IVA. » ¢CUAL
ES EL PROCEDIMIENTO DE LA LIBERACION DE GARANTIAS QUE
DEBERA SEGUIR LA LICITANTE, UNA VEZ CONCLUIDAS LAS
OBLIGACIONES DEL PROCESO Y DEL CONTRATO RESPECTIVO? »
¢EN CASO DE DISPUTAS LEGALES, LA FIANZA CONTINUARA
VIGENTE HASTA QUE SE DICTE LA RESOLUCION DEFINITIVA, AUN
CUANDO SEA POR CAUSA DE INCUMPLIMIENTO DE LA
CONVOCANTE? - ¢SE PODRAN CEDER LOS DERECHOS DE COBRO?
« EN VIRTUD DE QUE LA LICITANTE PROVEE LOS SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO PURO Y NO ES QUIEN FABRICA LOS BIENES
OFERTADOS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE INCLUYA
AMPLIACION DEL PLAZO PARA SUBSANAR TEMAS DE FALLAS DE
LOS BIENES, EJECUCIONES DE GARANTIA, PARA EVITAR LA
APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES Y/O EJECUCIONES DE
FIANZA, « SE SOLICITA PERIODO DE GRACIA PARA SOLICITAR AL
PROVEEDOR AUTORIZADO SUBSANE EL VICIO Y/O

Respuestas:

e Se deberad constituir una garantia de cumplimiento de las obligaciones establecidas por un
porcentaje del 20% del monto total del contrato, de conformidad con el desglose de precios final
presentado por el proveedor adjudicado.

e La informacidn relativa a la liberacién de dicha garantia se ajustara a la legislaciéon aplicable y le
serd proporcionada al licitante ganador misma que podréd solicitar una vez concluidas las
obligaciones del contrato respectivo.

e La garantia de buen cumplimiento del contrato continuara vigente hasta la substanciacién de
todos los recursos legales o juicios que se interpongan hasta en tanto se dicte resolucién
definitiva por autoridad competente, incluyendo el juicio de amparo en caso de conflicto legal
entre LA UNIDAD CONVOCANTE y el ganador, ante cualquier autoridad judicial o administrativa.

e En el presente concurso no se considera procedente la cesién de derechos de cobro y no se
otorgara periodo alguno para subsanar incumplimientos.

e No se concedera periodo de gracia ante la obligaciéon de responder por vicios ocultos

9 | APARTADO 19. DEL CONTRATO -PODEMOS UTILIZAR EL FORMATO

Proveedor 22/06/2023
DE CONTRATO DE LA LICITANTE YA QUE EL CONTRATO ES UN -
FORMATO DE PRESTACION DE SERVICIOS Y LE FALTAN LAS 613 =loe a.m.
CLAUSULAS DE ARRENDAMIENTO PURO? O BIEN

Respuesta: El formato de contrato adjunto a las bases del presente concurso es un modelo que
contiene lo minimo que establece la normatividad aplicable, el contrato definitivo se formalizara
de conformidad con lo establecido en bases, ficha técnica y foro de aclaraciones; y en apego a lo
establecido en la legislacidn aplicable.




GABINETE DK Ay -
BUEN GOBIERNG —

10 | APARTADO 19. DEL CONTRATO +EL CONTRATO ANEXO A LAS
BASES, ¢:SE CONSIDERA DE CARACTER INFORMATIVO?, EN CASO
AFIRMATIVO ¢PODRA SER NEGOCIABLE EL MODELO DE 613
CONTRATO PROPUESTO POR LA CONVOCANTE?

Proveedor 22/06/2023

09:32:25 a.m.

Respuesta: El formato de contrato adjunto a las bases del presente concurso es un modelo que
contiene lo minimo que establece la normatividad aplicable, el contrato definitivo se formalizara
de conformidad con lo establecido en bases, ficha técnica y foro de aclaraciones; y en apego a lo
establecido en la legislacién aplicable.

11 | APARTADO 19. DEL CONTRATO = SE SOLICITA INCLUIR EN EL
CONTRATO CLAUSULAS DE ARRENDAMIENTO PURO DE MANERA
ENUNCIATIVA MAS NO LIMITATIVA LAS SIGUIENTES: -
ARRENDAMIENTO DE QUE TIPO DE BIENES - USO Y/O DESTINO -
ACONDICIONAMIENTOS Y GARANTIAS - RIESGOS A CARGO DE LA
CONVOCANTE - TIPC DE SEGURO, RESPONSABILIDADES Y
EXCLUSIONES - DESGLOSE DE PRECIO TOTAL DE
ARRENDAMIENTO VS PLAZO DE CONTRATO, CONDICIONES DE
PAGO - FECHA, LUGAR, FORMA DE PAGO, FACTURACION,
INTERESES MORATORIOS - GASTOS DERIVADOS DEL
ARRENDAMIENTO ENTRE LOS QUE SE ENCUENTRA GESTORIAS,
DEDUCIBLE, MULTAS, SANCIONES, - OBLIGACIONES A CARGO DE
LA CONVOCANTE - MANTENIMIENTOS, FLUJO,
RESPONSABILIDADES - VIGENCIA DE CONTRATO Y EN SU CASO
INCREMENTOS VS LEY - IMPUESTOS A CARGO DE LA CONVOCANTE
PLACAS, TENENCIAS, REFRENDO, IVA - VEHICULO SUSTITUTO -
CONDICIONES DE SERVICIOS MANTENIMIENTO Y CORRECTIVO,
NEGLIGENCIAS, MAL USO - DESGLOSE DE INCUMPLIMIENTOS A
CARGO DE CONVOCANTE - INDEMNIZACIONES - PENALIDADES VS
BASES

Proveedor 22/06/2023
613 09:33:02 a.m.

Respuesta: El formato de contrato adjunto a las bases del presente concurso es un modelo que
contiene lo minimo que establece la normatividad aplicable, el contrato definitivo se formalizara
de conformidad con lo establecido en bases, ficha técnica y foro de aclaraciones; y en apego a lo
establecido en Ia legislacién aplicable.

12 | APARTADO 19. DEL CONTRATO « LOS 10 DIAS HABILES PARA LA
FIRMA DEL CONTRATO, ¢CONTARAN A PARTIR DE LA ENTREGA DE
LA INFORMACION COMPLETA? ¢SE PUEDEN PRORROGAR LOS 10
DIAS?

Proveedor 22/06/2023
613 09:34:41 a.m.

Respuesta: Una vez adjudicada la subasta, LA UNIDAD CONTRATANTE, LAS UNIDADES REQUIRENTES
y el participante ganador deberan firmar el contrato correspondiente dentro de los 10 (diez) dias
habiles siguientes a la fecha en que se dé a conocer el Fallo y Adjudicacion, no se podra prorrogar
dicho plazo por causas imputables al adjudicado.

13 | APARTADO 19. DEL CONTRATO A) TRATANDOSE DE PERSONA
MORAL - ¢ES SUFICIENTE PRESENTAR LA ULTIMA COMPULSA DE
ESTATUTOS PARA ACREDITAR LAS REFORM%Y MODIFICACIONES

Proveedor 22/06/2023
613 09:35:03 a.m.

A LA SOCIEDAD?
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Respuesta: Si se acepta su propuesta.

14 | APARTADO 21. VENCIMIENTO ANTICIPADO DEL CONTRATO EN
CASO DE VENCIMIENTO ANTICIPADO, SE SOLICITA ESPECIFICAR
QUE: « LA CONVOCANTE DEBERA FUNDAR Y MOTIVAR LA CAUSA
DE VENCIMIENTO « DEBERA PAGAR CUALQUIER ADEUDO VENCIDO
CON LA LICITANTE » QUE LOS BIENES OFERTADOS SERAN
DEVUELTOS EN CONDICIONES DE DESGASTE USO NORMAL

Proveedor
613

22/06/2023
09:35:32 a.m.

Respuesta: Se podrd proceder al procedimiento de vencimiento anticipado conforme a lo
establecido en el punto 21 de las bases del presente concurso v en apego a la legislacién aplicable.
En dicho caso, el adjudicado deberd aceptar los vehiculos en las condiciones en las que se
encuentren.

15 Proveedor

613

22/06/2023

APARTADO 23. RESCISION DEL CONTRATO « ¢COMO Y BAJO QUE
09:36:03 a.m.

TERMINOS SE DETERMINA LA RESCISION DEL CONTRATO?

Respuesta: Se podra proceder al procedimiento de rescisién de contrato conforme a lo establecido
en el punto 23 de las bases del presente concurso y en apego a la legislacién aplicable.

16 | APARTADO 23. RESCISION DEL CONTRATO « EN CASO DE
RESCISION DEL CONTRATO, SE SOLICITA ESPECIFICAR QUE: - LA
CONVOCANTE DEBERA FUNDAR Y MOTIVAR LA CAUSA DE
VENCIMIENTO - DEBERA PAGAR CUALQUIER ADEUDO VENCIDO
CON LA LICITANTE

Proveedor
613

22/06/2023
09:36:30 a.m.

Respuesta: Se podra proceder al procedimiento de rescisién de contrato conforme a lo establecido
en el punto 23 de las bases del presente concurso y en apego a la legislacidn aplicable.

17 | FICHA TECNICA: SISTEMAS QUE DEBERA PROPORCIONAR EL
CONCURSANTE INCISO C) SISTEMA DE RASTREO Y LOCALIZACION
CON MONITOREO EN LINEA - ¢SE PODRA UTILIZAR UN
PROVEEDOR EXTERNO, MISMO QUE SERA EL DEL GPS?

Proveedor
613

22/06/2023
09:37:31a.m

Respuesta: De conformidad con lo establecido por el articulo 49 de la LAAyCSNL, los derechos y
obligaciones que nacen con ocasién del desarrollo de un concurso seran intransferibles. Favor de
apegarse a lo establecido en la ficha técnica cada concursante deberd manifestar que cuenta con
una plataforma con dispositivos de geolocalizacién con la funcionalidad establecida.

18 | FICHA TENICA: SEGUROS: COBERTURAS COMPLEMENTARIAS: -LA
CONVOCANTE SOLICITA NO INCLUIR DEDUCIBLES, LO CUAL SE
CONTRAPONE CON EL PUNTO EN DONDE SE HACE REFERENCIA
QUE TODO DEDUCIBLE (COSTOS), CORRERAN A CARGO DE LA
UNIDAD REQUIRENTE. -FAVOR DE CONFIRMAR CUAL DE LAS DOS
OPCIONES TOMAMOS EN CUENTA, ¢PAGARAN DEDUCIBLES COMO
SE ESTABLECE EN TODA POLIZA? (O SE CONSIDERARAN
CONDICIONES ESPECIALES?

Proveedor
613

22/06/2023
09:40:44 a.m

Respuesta: Se aclara que en el rubro de SEGUROS, solo los deducibles de los seguros correran a
cargo de la Unidad Requirente, previo dictamen del ajustador de la compafiia aseguradora y/o de

la autoridad correspondiente. En la ficha técnica se detallan las coberturas que aplican dedyc'ble

asi como la cobertura complementaria al vehiculo que debe ser incluida sin deducible.
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19 | FICHA TECNICA: SEGUROS: - LAS UNIDADES QUE SERAN | Proveedor 22/06/2023

ENTREGADAS A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD C5 NL, ¢SERAN 613 09:41:45 a.m
PATRULLAS?
Respuesta: No, los vehiculos solicitados objeto de la presente contratacién son de uso utilitario.
20 )
FICHA TECNICA: SEGUROS: - LAS UNIDADES QUE SERAN | ' roveedor 2216y 2023
ENTREGADAS A LA SECRETARIA DE MOVILIDAD, :SON PATRULLAS? 613 09:42:17 a.m

Respuesta: No, los vehiculos solicitados objeto de la presente contrataciéon son de uso utilitario.

21 | FICHA TENICA: USO DE LOS VEHICULOS 4.- ¢LOS VEHICULOS | Proveedor 22/06/2023
SUSTITUTOS PODRAN SER CUALQUIER TIPO DE UNIDADES 613 09:46:06 a.m.
DISTINTA A LAS CONTRATADAS?
Respuesta: Los vehiculos sustitutos deberan ser de caracteristicas iguales o superiores al que se
sustituya, cuyo modelo no deberd ser mayor a los 5 afios de antigledad.
22 | FICHA TECNICA: METODOLOGIA O FORMA EN QUE SE PRESTARA

EL SERVICIO: - SOBRE EL SERVICIO DE CALL CENTER DE 24 HORAS | Proveedor 22/06/2023
LOS 365 DIAS DEL ANQ ¢SE REFIERE A LA ATENCION A SINIESTROS 613 09:49:02 a.m
EL CUAL SERIA ATENDIDO POR EL CALL CENTER DE LA

ASEGURADORA?

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en la ficha técnica en el rubro: SISTEMAS QUE
DEBERA PROPORCIONAR EL CONCURSANTE, inciso a. SISTEMA/SERVICIO DE ATENCION
TELEFONICA AL CLIENTE.

23 | ANEXO | ¢SE PODRA PROPONER UNIDADES DE DISTINTAS MARCAS

EN UNA SOLA PARTIDA SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS | Proveedor 22/06/2023
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS? ESTO DEBIDO A LA 613 09:49:38 a.m.

ESCASEZ DE UNIDADES QUE SE VIVE ACTUALMENTE EN EL

MERCADO AUTOMOTRIZ N

Respuesta: No se acepta en virtud de que se busca un precio unitario mensual fijo por unidad de

cada partida b
24 | ANEXO | PARTIDA 2 PICK UP: FAVOR DE ACLARAR SI LAS UNIDADES
SOLICITADAS SON AUTOMATICAS O TRANSMISION MANUAL DE 5 Proveedor 22/06/2025

VELOCIDADES YA QUE SE SENALAN AMBAS EN LA MISMA PARTIDA 613 09:50:035 a.m.
(O PUEDEN SER AMBAS VERSIONES?)
Respuesta: Se aclara gue las unidades solicitadas son de transmisién manual, conforme a las

caracteristicas establecidas en el anexo técnico.

25 | ANEXO | FAVOR DE ACLARAR QUE ¢SE PODRA CUMPLIR CON
UNIDADES DE CARACTERISTICAS MAS CERCANAS O SIMILARES EN | 'oveedor | 22/06/2023 1
CASO DE QUE ALGUNA UNIDAD DIFIERA CON ALGUNA DE LAS 813 095113 &m
CARACTERISTICAS SENALADAS? '
Respuesta: Las caracteristicas descritas en el anexo son minimas podran ofertar unidades de

caracteristicas iguales o superiores.

26 | ANEXO | FAVOR DE ACLARAR QUE NO SERA MOTIVO DE | Proveedor 22/06/2023
DESCALIFICACION EL QUE M| REPRESENTADA PARTICIPE EN UNA 613 09:52:32 a.m
SOLA PARTIDA \ ;
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Respuesta: No es correcta su apreciacién la adjudicacién serd por lote a un solo proveedor, por lo
que debera ofertar |a totalidad de las partidas, asi mismo para efectos de la propuesta econdmica
se estableci6é un precio unitario de referencia mensual por lote.

Las modificaciones que dentro de |la presente sesidon cambien el contenido de las Bases de |la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificaciéon legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

A continuacién se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 13:00 horas del dia
30 de junio del 2023, en |a Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Marfa Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Leén, Cp.
64000.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental. '

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCIO POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACIO

GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE L URBANA. (CON VOZ Y VOTO).
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ
VOTO). s

LIC., PAOLA GAB, {EL ANO RODRIGUEZ. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES.

POR LA SECRETARIA DE EGONOMIA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

{CON VOZ Y VOTO),.~ GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

LIC. JUAN ﬁy( O ESPINOZA GUAJARDO. C.P. PATRICIA GRACIELA TORRES GAUNA. {’
(Quedsn_ & salvo facultades de verificacién y
comprobacion: la  Contraloria y Transparencia

Gubernamental.,)

L

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE TESTIGO SOCIAL.(CONVOZ)
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA TAL. (CON VOZ).

9‘ YV 7 7 & A

7 r ]
LIC. DENISSE |ARRAMBIDE MORALES, LIC. MACRINA CABELLO JIMENEZ, /

\4&2




JEFE RECURSOS MATERIALES SECRETARIA DE
MOVILIDAD Y PLANEACION URBANA. (CON VOZ)

W

LIC. ROBERTO CANDANOSA CANTU.

JEFA DE RECURSOS MATERIALES DE LA
SECRETARIA DE LAS MUJERES. (CON VOZ)

LIC. ALMA DEYANIRA PERAZA REYNOSO.

COORDINADOR  ADMINISTRATIVO DE LA
UNIVERSIDAD CIUDADANA DE NUEVO LEON.
(CON VOZ)

LIC. ROBERT@X

COORD[NADOR JUR[DICO DE LA DIRECCION

INISTRATIVA LA OFICINA DEL
s memmwmwo (CON VO32)
LIC. FRANC] OJ\WEMOYAGARZA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA
DE ECONOMIA. (CON VOZ

v -
LIC. ANDREA PATRICIA SALMA GALVAN

JEFE DE RECURSOS MATERIALES DE LA

SECRETARIA DEL;T JO. (CON VOZ)
i j \‘

LIC. EFRAIN GARCIA BARBOZA.

ANALISTA ADMINISTRATIVO, SECRETARIA DE
PARTICIPACION CIUDADANA. (CON VOZ)

2

JOSE EDGAR GONZALEZ ROCHA.

ENCARGADO DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA DE LA OFICINA DEL
SECRETARIO DE DESARROLLO REGIONAL Y

AGROPECUARfO. (GO} vOZ) %\
x
c.PK&BCM:@A&RA LARRAINZAR.

COORDINADOR  ADMINISTRATIVO DE LA
OFICINA DE COMUNICACION. (CON VOZ)

C.P JORGE Jm VICENITERO LEON.

JEFE DE CONTROL VEHICULAR Y COMBUSTIBLE
SECRETARIA DE IGUALDAD E INCLUSION. (CON
VO3Z)

o 7

GUABAR A GUTIERREZ

G\ﬂ'\ﬁ

.
N

C. LUIS AL

g ‘:
y



ADMINISTRACION

GADINETE DE
BUEN GOBIERNG

TITULAR DE PROYECTOS ESTRATEGICOS Y TITULAR DE LA S8ECCION IV DE LOGISTICA Y
SECTORIALES, SECRETARIA DE TURISMO. (CON ABASTECIMIENTO DEL/C5NL.

LIC. J@é RICARDO SILVA GUERRERO. C.P GILBERTO MARTINEZ GARCIA.

JEFE DE CONTROL PRESUPUESTAL SECRETARIA POR LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DE LA

DE CULTURA (CON VOZ) SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO
DE NUEVO LEON. (CON VO2)

ool & R

LIC. ROCIO DEL CARMEN BERLANGA LEOS. LNC-CELINAEDITH PEREZ MIRELES.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA OFICINA DEL ENLACE ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL DE
SECRETARIO DEL MEDIO AMBIENTE. (CON VOZ) JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO Y
MUNICIPIOS DE NUEVO LEON. (CON VOZ)

(o0 L, A

C.P. YADIRA INES GERARDO SALINAS. LI H?@ﬁ 7@1 GARCIA SANCHEZ

Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta {ectromca Inversa Nacional No. DGAS-DC-032/2023,
servicio de arrendamiento puro de vehiculos utilitarios, solicitade por diversas Dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo. Leén.
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